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1235/2023

Lag
om ändring av lagen om statsandel för kommunal basservice

I enlighet med riksdagens beslut
ändras i lagen om statsandel för kommunal basservice (618/2021) 21 § 1 mom., 32 §,

47 § och 57 § 4 mom., av dem 21 § 1 mom., 32 § och 57 § 4 mom. sådana de lyder i lag
1183/2022, som följer:                 

21 §

Statsandelsprocent och kommunens självfinansieringsandel

Kommunens kalkylerade kostnader enligt 6–12 § fördelas på så sätt att kommunernas
statsandel är 21,92 procent (statsandelsprocent) och kommunernas självfinansieringsan-
del 78,08 procent.

—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — —  —  —  —  —  —  — 

32 §

Tidsbegränsade minskningar och ökningar av statsandelen till kommunerna

År 2024 ökas statsandelen för kommunal basservice med 34,70 euro per invånare till
följd av den i 57 § 4 mom. avsedda justeringen för 2024 av överföringen av finansieringen
för reformen av social- och hälsovården och räddningsväsendet.

År 2025–2027 dras från statsandelen för kommunal basservice av 11,57 euro per invå-
nare med anledning av den ökning som avses i 1 mom.

47 §

Rättelse av räknefel

Med avvikelse från vad som i 50 och 51 § i förvaltningslagen (434/2003) föreskrivs om
förutsättningarna för rättelse av fel kan finansministeriet självt eller på ansökan rätta räk-
nefel i beslut som avses i denna lag och i de uppgifter som ligger till grund för besluten.
På rättelse av räknefel tillämpas i övrigt vad som föreskrivs i 8 kap. i förvaltningslagen.

57 §

Ikraftträdande

—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — —  —  —  —  —  —  — 
På grund av överföringen av organiseringsansvaret för social- och hälsovården och

räddningsväsendet justeras de inkomster på riksnivå som överförs från kommunerna till
välfärdsområdena utifrån bokslutsuppgifterna för 2022 och i fråga om skatteinkomsterna
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utifrån de debiterade skatteinkomsterna enligt den slutförda beskattningen så att de mot-
svarar de kostnader som överförs till välfärdsområdena. Skillnaden mellan inkomster och
kostnader beaktas i statsandelen för basservicen från och med 2024. Om det på riksnivå
till följd av justeringen har överförts mindre inkomster från kommunerna än kostnader,
dras det belopp som motsvarar skillnaden av från den statsandel som beviljas kommuner-
na. Om mer inkomster än kostnader har överförts, läggs ett belopp som motsvarar skillna-
den till den statsandel som beviljas kommunerna. Avdraget eller tillägget beaktas i
statsandelen i alla kommuner i lika stora poster per invånare. På motsvarande sätt beaktas
skillnaden i fråga om 2023 i efterhand så att 2025–2027 beaktas som tillägg till eller av-
drag från statsandelen en tredjedel respektive år.

—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — —  —  —  —  —  —  — 
————

Denna lag träder i kraft den 1 januari 2024.

Helsingfors den 21 december 2023

Republikens President

 Sauli Niinistö

Kommun- och regionminister Anna-Kaisa Ikonen
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